
COMUNE DI ANCONA

Piazza XXIV Maggio 1 60123 Ancona (AN) Italia

Codice fiscale 00351040423

Partita IVA 00351040423

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Oggetto: MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI 
PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE E L'EFFICIENZA ENERGE-
TICA NEI COMUNI” - RETTIFICA D.D. NN. 2518/2021, 461/2022 ED 
AFFIDAMENTO  DIRETTO  DELL'INCARICO  DI  COLLAUDO  STATICO  AI 
SENSI DEL CAP. 9 DM 17/01/2018 - LAVORI DI COMPLETAMENTO PA-
LIFICATE “FRAZIONE PATERNO” - OPERE DI CONTENIMENTO E DIFESA 
DEL SUOLO – CUP E37B18000210004 - CIG: 941127A82.

SEZIONE I Amministrazione Aggiudicatrice: I.1) Direzione Lavori Pubblici, 

Sport - Comune di Ancona; indirizzo: Largo XXIV Maggio n. 1 – 60100 Ancona, 

Italia;  indirizzo  mail:  l  uca.amico@comune.ancona.it; indirizzo  URL: 

https://www.comuneancona.it/ 1.2) autorità locale;

SEZIONE II Oggetto dell’appalto:

 II.1.1)  MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2 “INTERVENTI 
PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE E L'EFFICIENZA ENERGE-
TICA NEI COMUNI” - RETTIFICA D.D. NN. 2518/2021, 461/2022 ED 
AFFIDAMENTO  DIRETTO  DELL'INCARICO  DI  COLLAUDO  STATICO  AI 
SENSI DEL CAP. 9 DM 17/01/2018 - LAVORI DI COMPLETAMENTO PA-
LIFICATE “FRAZIONE PATERNO” - OPERE DI CONTENIMENTO E DIFESA 

DEL SUOLO – CUP E37B18000210004 - CIG: 941127A82.; II.1.2) Luogo 
di  esecuzione:  Codice  NUTS:  ITE32,  luogo  principale  Esecuzione:  Ancona; 
II.1.5) Importo complessivo dell'appalto: euro 5.883,29 oltre iva; importo   sog-
getto a ribasso: euro euro 5.883,29 oltre iva; II.1.6)AP:NO; 
SEZIONE  IV  Procedura:  IV.1.1) affidamento  diretto  mediante  richiesta  di 

migliore offerta su piattaforma telematica comunale;

SEZIONE  V  Aggiudicazione  dell'appalto:  V1)  Data  di  aggiudicazione: 

determina  dirigenziale  n.  2399  del  10/10/2022  ;   V.2) imprese  invitate,  N  2, 

numero offerenti: N.2 ,  N. 1   ammessi, N. 1  esclusi; 

Elenco imprese invitate: 

1. Dott. Ing. Tommaso Ortolani, con sede in Loreto (AN) Via F.lli Brancondi n. 29;

2. Studio di Ingegneria Ing. Costanzo Del Villano, con sede in Vasto (CH) Piazza 

Verdi n. 1;

V.3) Aggiudicatario: : Dott. Ing. Tommaso Ortolani, con sede in Loreto (AN) Via 

F.lli Brancondi n. 29, che ha offerto un ribasso del 18,41% (dicasi diciotto virgola 

quarantuno per cento) sull’importo ribassabile   V.4) Valore iniziale dell’Appalto 

mailto:info


euro 5.883,29 oltre IVA; Ribasso offerto dal concorrente: 18,41% (dicasi diciotto 

virgola  quarantuno  per  cento); importo  contrattuale  euro  4.800,18 oltre  IVA - 

subappalto non/ammesso nei termini di legge;

SEZIONE VI Altre informazioni: VI.1)  NO;  VI.3.1)Tribunale Amministrativo 

Regionale Marche, Via della Loggia 24 - 60121 Ancona,  VI.3.2)  Termini di cui 

all’art.120 commi 1 e 5 D.Lgs. 104/2010.

Ancona, lì 07/12/2022

Il Dirigente della Direzione Lavori Pubblici, Sport

Ing. Stefano Capannelli


